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Název veřejné zakázky 
Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín III. etapa 

Druh zakázky Dodávky 

Datum zahájení řízení 19.09.2024 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 2 ze dne 08.10.2024,  

 
žádost doručená dne 03.10.2024 

Dotaz 1: 

V zadání není jednoznačně určeno rušivé světlo. Jsou přiloženy výpočty, ale nelze zcela vyčíst 

přesné rozměry výpočtových ploch a jejich umístění. Prosím o doplnění. 

Odpověď: 
Doplněno do tabulky parametry výpočtu rušivého světla. Doplněná tabulka parametry výpočtu 
rušivého světla je zveřejněna. 

Dotaz 2: 

Rušivé osvětlení: 
   a. z podkladů není zřejmá přesná vzdálenost fasád od komunikace/svítidla; 
   b. některé fasády jsou natočeny, ale z podkladů nejde zjistit jak moc ([?]°); 
   c. V podkladech je napsaná středová výška výpočtových ploch (fasád), ale nejsou nikde 
       napsané jejich rozměry (délka/šířka); 
   d. ze zkušenosti s výpočty výběrových řízení pro osvětlení měst je činitel údržby vždy 
      1.00 u rušivého osvětlení, ale v podkladech je 0.75. Mohli bychom požádat o 
      vysvětlení? 
   e. Chtěli bychom požádat o potvrzení, jestli rastr bodů výpočtových ploch rušivého 
      osvětlení je 1m x 1m (vzdálenost X a Y) nebo nějak jinak.  

Odpověď: 

Body a., b., c. - požadované údaje jsou doplněny do tabulky parametry výpočtu rušivého světla, 

bod d. - udržovací činitel pro všechny výpočty stanoven 0,75, 

bod. e. - ano 1x1m – viz. tabulka parametry výpočtu rušivého světla. 

Dotaz 3: 

Situační výpočty: 
u situace č. 5 – Volkova (M5_05_ch) je nedokonale zatříděn chodník (je možné, že to není 
jediná situace), který se nachází naproti svítidel. Dle normy ČSN P 36 0455 (4.1.12) je  
nepřípustné zařadit v rámci návrhu nebo realizace nějakou komunikaci do třídy osvětlení P7. 
Zároveň na komunikaci třídy M5 může navazovat komunikace nejnižší třídou osvětlení P5 
(nikoliv P6 nebo P7). 
V příloze je výstřižek z předem uvedené normy.  

Odpověď: 

Ano jedná se o chybu při výpočtu, požadovaná osvětlenost se dosáhne nakloněním svítidla 

v rozsahu +-15°. 

 
1 Zakázka je zveřejněna na rroillu zadavatele - certlilkovaný elektronlcký nástroj 
dosturný na httrs://zakazky.mmdecln.cz, jeho rrostřednlctvím je vedena veškerá komunlkace  
a je zde rřísturná zadávací dokumentace 
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